
Kontakt
Pfarrei

Kath. Pfarramt
Kirchgasse 8
6318 Walchwil
041 758 11 19
www.pfarrei-walchwil.ch

Tagesausflug Pfarrei

Wir besuchen gemeinsam den
Skulpturen-Park des Künstlers
Bruno Weber in Dietikon und die
Umweltarena in Spreitenbach.
(Auch für Kinder geeignet!) 

Was

mit dem Pfarreirat

Wann

Zeit

Kosten

Samstag 25. Mai 2024

8.30 Uhr (Abfahrt) bis ca. 18 Uhr

Ort Treffpunkt beim Bahnhof Walchwil

Anmeldung bis 17. Mai 2024 beim Pfarramt

Erwachsene: 35 Fr. (pro Person)
Kinder: 10 Fr. (pro Kind)

041 758 11 19 / sekretariat@pfarrei-walchwil.ch

Inbegriffen sind:
Carfahrt, Essen (ohne Getränke), Eintritte und
Führungen. ACHTUNG: Menüwahl angeben bei
Anmeldung (Vegi/Fleisch/Kindermenü).



TagesprogrammBruno-Weber-
Park

Umweltarena

Abfahrt Walchwil
Ankunft in Dietikon, Bruno
Weber Park
Führung im Park
Interview/Film von Bruno
Weber
Uhr Freie Besichtigung
Abfahrt zum Mittagessen
Weiterfahrt zur Umweltarena
1. Führung / andere Gruppe
freie Besichtigung
2. Führung / andere Gruppe
freie Besichtigung
Heimreise
Ankunft in Walchwil Bahnhof.

8.30 Uhr
9.30 Uhr

10.00 Uhr
11.00 Uhr

11.30-11.45 Uhr
12.00 Uhr
14.00 Uhr
14.30 Uhr

15.30 Uhr

16.45 Uhr
18.00 Uhr

Der Bruno-Weber-Park ist ein
einzigartiger Skulpturenpark, der
vom Künstler Bruno Weber über
einen Zeitraum von mehr als 40
Jahren erschaffen wurde. Der
Park erstreckt sich über eine
Fläche von rund 15.000
Quadratmetern. Weber schuf
eine fantastische Welt voller
mythischer Kreaturen,
begehbarer Skulpturen und
architektonischer Elemente, die
Natur und Kunst auf einzigartige
Weise miteinander verbinden.

Die Umweltarena ist ein
interaktives Ausstellungs-
zentrum, das sich auf Umwelt-
bildung und Nachhaltigkeit
konzentriert. Es gibt interaktive
Ausstellungen, die Besucher
aller Altersgruppen für Themen
wie erneuerbare Energie,
Mobilität und Wohnen
sensibilisieren sollen.
Die Umweltarena verfolgt das
Ziel, Besucher für umweltfreund-
liche Verhaltensweisen zu
motivieren und ihnen
Möglichkeiten aufzuzeigen, wie
sie ihren ökologischen
Fussabdruck reduzieren können.


