

Was

Wann

Zeit

Ort

Anmeldung

Kosten

Kontakt Pfarrei Kath. Pfarramt
Kirchgasse 8
6318 Walchwil
041 758 11 19
www.pfarrei-walchwil.cl

Wir besuchen gemeinsam den Skulpturen-Park des Künstlers Bruno Weber in Dietikon und die Umweltarena in Spreitenbach. (Auch für Kinder geeignet!)

Samstag 25. Mai 2024

8.30 Uhr (Abfahrt) bis ca. 18 Uhr

Treffpunkt beim Bahnhof Walchwil

bis 17. Mai 2024 beim Pfarramt 041 758 11 19 / sekretariat@pfarrei-walchwil.ch

Erwachsene: 35 Fr. (pro Person)

Kinder: 10 Fr. (pro Kind)

Inbegriffen sind:

Carfahrt, Essen (ohne Getränke), Eintritte und Führungen. ACHTUNG: Menüwahl angeben bei Anmeldung (Vegi/Fleisch/Kindermenü).





## Bruno-Weber-Park

Der Bruno-Weber-Park ist ein einzigartiger Skulpturenpark, der vom Künstler Bruno Weber über einen Zeitraum von mehr als 40 Jahren erschaffen wurde. Der Park erstreckt sich über eine Fläche von rund 15.000 Quadratmetern. Weber schuf eine fantastische Welt voller mythischer Kreaturen, begehbarer Skulpturen und architektonischer Elemente, die Natur und Kunst auf einzigartige Weise miteinander verbinden.

## Umweltarena

Die Umweltarena ist ein interaktives Ausstellungszentrum, das sich auf Umweltbildung und Nachhaltigkeit konzentriert. Es gibt interaktive Ausstellungen, die Besucher aller Altersgruppen für Themen wie erneuerbare Energie, Mobilität und Wohnen sensibilisieren sollen. Die Umweltarena verfolgt das Ziel, Besucher für umweltfreundliche Verhaltensweisen zu motivieren und ihnen Möglichkeiten aufzuzeigen, wie sie ihren ökologischen Fussabdruck reduzieren können.

## Tagesprogramm

8.30 Uhr	Abfahrt Walchwil
9.30 Uhr	Ankunft in Dietikon, Bruno
	Weber Park
10.00 Uhr	Führung im Park
11.00 Uhr	Interview/Film von Bruno
	Weber
11.30-11.45 Uhr	Uhr Freie Besichtigung
12.00 Uhr	Abfahrt zum Mittagessen
14.00 Uhr	Weiterfahrt zur Umweltarena
14.30 Uhr	1. Führung / andere Gruppe
	freie Besichtigung
15.30 Uhr	2. Führung / andere Gruppe
	freie Besichtigung
16.45 Uhr	Heimreise
18.00 Uhr	Ankunft in Walchwil Bahnhof.

